CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

                        ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

PDL: 056/2019

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº

CONCEDE A COMENDA “JADIR AUGUSTO DA CRUZ”

NO MUNICÍPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

Art. 1º - Fica concedida a Comenda “JADIR AUGUSTO DA CRUZ” de acordo
com a Resolução Nº. 274/2012, ao Sr. PAULO CEZAR DA CRUZ.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Cachoeiro de Itapemirim/ES, 16 de agosto de 2019.

PAULO SÉRGIO DE ALMEIDA

Vereador

“Feliz a nação cujo Deus é o Senhor”

Rua Barão de Itapemirim, 05 – Centro – CEP: 29300-110 – Cachoeiro de Itapemirim –
Espírito Santo

TEL.: (28) 3526-5614 – E-mail: vereadorpaulinhocareca@gmail.com

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

                        ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

JUSTIFICATIVA

Trata-se de uma homenagem muito especial,  pois o Sr.  PAULO
CEZAR DA CRUZ, nasceu em Muniz Freire,  mas reside em Cachoeiro de
Itapemirim há 26 anos.

Sua  padaria  –  “MINI  MERCADO  E  PADARIA  CARONE”,  fica
localizada no bairro Gilson Carone há 16 anos.

O  homenageado  já  foi  padeiro,  mas  atualmente  gerencia  sua
empresa contando com a participação da esposa, Marcela Martins Santana da
Cruz.

Cachoeiro de Itapemirim – ES, 16 de agosto de 2019.

PAULO SÉRGIO DE ALMEIDA

                                                       Vereador

“Feliz a nação cujo Deus é o Senhor”

Rua Barão de Itapemirim, 05 – Centro – CEP: 29300-110 – Cachoeiro de Itapemirim –
Espírito Santo

TEL.: (28) 3526-5614 – E-mail: vereadorpaulinhocareca@gmail.com